
Nytårstale for beboere og daggæster 2011 
 
Kære beboere og daggæster 
 
Ja, så er atter et år gået og som sædvanlig med stor aktivitet og kreativitet. Et overskyggende emne i 
årets løb har været, at vi desværre måtte sige farvel til nogle af vores daggæster fra Lyngby-Taarbæk 
kommune. Først ville de hjemtage alle 7 daggæster, efterfølgende blev det til 2 daggæster. Sagen er 
ikke færdig endnu, heldigvis, da den er anket. I den periode ved vi, at I har haft det elendigt og vi har 
prøvet at støtte jer, så godt vi kunne. Vi må håbe, at vi får de sidste 2 daggæster tilbage. Vi tænker tit på 
jer. 
 
Udover jeres daglige aktiviteter og Solgavens fester og traditioner, så har der været følgende aktiviteter 
i huset: 
1 Flytning af kiosken til cafeen og en indvielse med gode knaldtilbud 
2 Indrettet de 2 gamle kontorer på A-gangen og D-gangen. På A-gangen fik vi indviet 

”Læreværelset”, hvor alt vedrørende syns- kompenserende hjælpemidler og undervisning nu har til 
huse. På D-gangen har hyggegruppen nu fået sit eget sted, meget flot og hyggeligt indrettet med 
dertil eget køkken 

3 Indrettet printer og scannerrum i den gamle kiosk 
4 Indrettet printer og scannerrum midt i huset 
5 Fået nye pjecer 
6 2 medarbejdere på praktikvejlederuddannelse 
7 12 medarbejdere på den 10 dags IBOS udd. (IBOS = Instituttet for blinde og svagsynede) 
8 13 medarbejdere på PC kursus  
9 11 medarbejdere på medicinkursus 
10 4 medarbejdere på sårplejekursus 
11 2 medarbejdere på EKJ superbrugerkursus 
12 2 medarbejdere på kursus i mundtlig eksamen for sygeplejestuderende 
13 1 medarbejder har taget tillidsmandsuddannelsen 
14 Hyggegruppens medarbejdere har været på 2 dags kursus i demens 
15 2 medarbejdere har taget de 2 første moduler på instruktøruddannelsen i ADL og mobility. Tredje 

og sidste modul tager de primo 2011 
16 1 leder blev færdig primo 2010 med sin fagligvejleder/superviseruddannelsen 
17 1 medarbejder på udvidet superbrugeruddannelse 
18 Åbent hus arrangement 
19 Derudover har enkelte været af sted på kursus i følgende emner: konflikthåndtering, fra tanke til 

tekst, tavshedspligt og underretningspligt, assertionstræning, gennemslagskraft, bagerkursus, 
udlicitering af plejehjem, jobannonce og faglige træf indenfor ADL og mobility og forflytning 

20 Ydermere har der været afholdt temaeftermiddage i flexicult, hygiejne og inkontinens og 
terminalpleje 

21 Sidst men ikke mindst, har samtlige medarbejdere på Solgaven skullet sætte sig ind i de nye 
kvalitetsstandarter og få dem implementeret i hverdagen 

 



Med alle disse gode ting vi har nået i 2010, vil jeg godt sige både beboere og daggæster tak for jeres 
tålmodighed og tolerance. Og ikke mindst tak til alle medarbejdere som på skift har knoklet for at få 
hverdagen til at hænge sammen, så I som beboere og daggæster har mærket mindst muligt til fraværet 
fra medarbejderne under undervisningsperioderne. 
 
Nogle af de ovennævnte ting er pålagte centralt fra, men de fleste af tingene er jo noget vi selv gerne 
vil og har sat i gang, fordi vi bare vil være de bedste på specialet og give god PR ud i omverdenen. Det 
at vi er de bedste på specialet, skal jo meget gerne afspejle sig til gavn for jer i hverdagen. Dette får vi 
som personale heldigvis meget ofte bekræftet af jer beboere og daggæster i hverdagen, hvilket jo også 
har den sidegevinst, at vi som personale bliver glade og sætter endnu mere gang i vores kreativitet. 
 
Igen i år har vi også lige nogle ”små” projekter, vi lige skal have ordnet – og det er: 
1 Kommunikationsprojektet 
2 12 medarbejdere på IBOS uddannelsen 
3 2 medarbejdere skal færdiggøre deres instruktøruddannelse 
4 Sidst men ikke mindst skal vi have renoveret vores vaskeri 

 
Som de andre år lytter jeg altid til vores dronnings nytårstale. Sidste år havde hun fokus på bl.a. ”det 
nære og at al ting ikke nødvendigvis skulle være perfekt”. Dette skulle vi øve os på i 2010, hvilket jeg 
syntes, er gået helt godt.  
I år kom dronningen igen ind på den verdensomspændende økonomiske krise og de arbejdsløse. Når 
krisen kradser - skal vi skønne på fællesskabet og den iderigdom vi besidder. Den økonomiske krise 
gør ondt på mange, men der findes en anden form for rigdom, nemlig vores sammenhold, værdier og 
holdninger. Krisen ville blive mere alvorlig, hvis vi satte dette og vores fællesskab overstyr og blev 
egoistiske og mistroiske overfor hinanden. En lille løftet pegefinger kom vores dronning jo også med: 
Vi må ikke glemme at samfundet er os selv og ingen kan klare sig helt alene – så pas på fællesskabet. 
En af de sidste ting jeg vil nævne fra Dronningens tale er, at vi skal have tillid til hinanden i stort som i 
småt. 
 
Netop værdien tillid til hinanden har vi også arbejdet en del med her på Solgaven samt værdien 
anerkendelse. To rigtig gode værdier der får alle til at blomstre. Selvom vi er gode til det, så kan vi alle 
godt blive bedre til at have en anerkendende og positiv tilgang til alt hvad vi foretager os. Vi må have 
den tillid til hinanden og tro på, at alle vil det bedste for hinanden her på Solgaven. Jeg tror nemlig ikke 
på, at der er nogen som bevidst står op om morgenen og tænker på, hvem de nu skal genere i dag.  
 
Jeg vil slutte med at sige en særlig velkommen til nye beboere og daggæster, som er kommet til 
Solgaven i årets løb, med håbet om at I vil trives her på Solgaven. 
En stor tak til alle for det gamle år og med ønsket om et godt nytår med fokus på tillid, fællesskabet og 
anerkendelse, beder jeg jer om, at vi skåler nytåret ind sammen. 
 
De bedste nytårshilsner fra Mathis 
 
 
 
 


